
 

 

8. april 2026 

 

Gør en forskel for Sankt Annæ Gymnasium – stil op til bestyrelsen 

Vil du være med til at sætte retningen for Sankt Annæ Gymnasium? Så har du nu mulighed for at 
stille op til bestyrelsen. 

Skolebestyrelsen har en vigtig rolle i forhold til skolens værdier, principper og overordnede retning. 
Som forælder i skolebestyrelsen får du indsigt i skolens hverdag og er med til at drøfte emner som 
undervisningens rammer, elevernes trivsel og skolens brug af ressourcer. De beslutninger, der 
træffes, har betydning for både nuværende og for kommende elever. 

Deadline for opstilling: 13. maj 2026 

 
Hvordan stiller du op til bestyrelsen? 
Du skal kontakte skolens rektor eller skoleleder og fortælle, at du ønsker at stille op til bestyrelsen. Dette gøres  
med direkte mail til rektor, Anette Holst på ah@sag.dk eller skoleleder, Malene Wegener Knudsen via AULA. 
I foråret 2026 den 19. Maj fra 16:30-18:00 afholder skolen et valgmøde for alle forældre, hvor skolen finder  
ud af, hvor mange forældre, der ønsker at stille op. Hvis der er flere opstillede, end der er pladser, afgøres det, 
om der skal afholdes valg, eller om der kan opnås enighed igennem dialog.  
   
Hvilke forældre kan stille op?  
Forældre, der har forældremyndighed over et barn eller en ung, der er indskrevet i folkeskolen eller i  
gymnasiet, har automatisk stemmeret og kan vælges til bestyrelsen.  
  
Hvad er bestyrelsen? 
Alle folkeskoler og gymnasier har en bestyrelse. Bestyrelsen er sammensat af forældre, elever og ansatte ved  
skolen samt eksterne repræsentanter. Valgperioden er fire år.  
Særligt for Sankt Annæ Gymnasium er, at vi både er folkeskole og gymnasium.  
Der er 4 forældrevalgte pladser i bestyrelsen, og forældrene skal samlet set repræsentere både folkeskole 
og gymnasiet. Ud over de 4 forældrevalgte repræsentanter, er der også 3 eksterne medlemmer i bestyrelsen  
i form af forpersonen, næstforpersonen og en repræsentant for de kunstneriske aftagere af vores elever. Læs mere 
her: https://sag.dk/om-sag/bestyrelsen/ 
  
Hvad laver bestyrelsen? 
Bestyrelsen har indflydelse på en række forhold, som har betydning for elevernes skolegang. Den fører blandt  
andet tilsyn med undervisningen og skolens fysiske forhold. Et af bestyrelsens vigtigste arbejdsområder er 
at fastsætte principper og retning for skolen og dens udvikling. Det kan fx handle om skolens arbejde med 
elevernes udvikling i skolens faglige og sociale fællesskaber. Bestyrelsen mødes ca. 5-6 gange årligt. 
 

Vil du vide mere? 
Kontakt rektor for gymnasiet eller skolelederen for folkeskolen for at høre mere om arbejdet i 
bestyrelsen. Ring på 3646 6222.  

På Sankt Annæ Gymnasiums hjemmeside kan du læse mere om bestyrelsen: Bestyrelsen på SAG 

De forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer er i København organiseret i foreningen Skole og 
Forældre. Læs mere på foreningens hjemmeside: Skole og Forældre København 
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